
 

FAKULTETI:   

VENDI:    

01.07.2021 

17:30 Ceremonia e hapjes se Global UBT Fest 2021 

05.07.2021 

10:30 - 10:45 Regjistrimi i pjesëmarrësve  

  

 

 

Biblotekë – Kampusi 

Inovativ UBT 

10:45 - 11:45 Ceremonia e Hapjes se Akademisë 

- Prof. Dr. Edmond Hajrizi  

- Dr. Sc. Emine Daci 

- Përfaqësues i Ministrisë së 

Industrisë dhe Tregtisë, sektori i 

Turizmit 

 

Biblotekë – Kampusi 

Inovativ UBT 

11:30 – 12:30 Tryezë Diskutimi 

- Dr. Sc. Qazim Namani – Instituti 

i Kosovës për Mbrojtjen e 

Monumenteve 

- Dr. Sc. Edmond Kadiu – 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 

- Dr. Sc. Emine Daci – UBT 

Biblotekë – Kampusi 

Inovativ UBT 

  
- Baki Hoti, Shoqata e Turizmit 

Alternativ të Kosovës, 

 

  
- Përfaqësues nga Oda Ekonomike 

e Kosovës 

 

GLOBAL UBT FEST 2021 - AGJENDA  

 

TURIZËM & TRASHËGIMI KULTURORE 

UBT KAMPUSI INOVATIN– LIPJAN | VIZITA ME KARAKTER TURISTIK 

DHE KULTUROR 



- Dr. Sc. Shaqir Elezi – UBT 

- Prof. Zhilbert Tafa 

- Dr. Sc. Pajazit Hajzeri – UBT 

- Dr. Sc. Sali Krasniqi – UBT 

- Msc. Emin Sallahu - Instituti i 

Kosovës për Mbrojtjen e 

Monumenteve 

12:30 – 13:30  Dreka   

13:30 – 14:30  Konkluzion, tema të lira me panelistët - Studentët  

06.07.2021 

10:30 - 10:45 Regjistrimi i pjesëmarrësve  
 Biblotekë – Kampusi 

Inovativ UBT 

10:45 - 11:45 

Sfidat e sektorit turistik në Kosovës gjatë Pandemisë 

COVID 19, funksioni dhe zhvillimi i qëndrueshëm, sfidë 

e së ardhmes. 

- Znj. Gentiana Gashi, Oda e 

Hotelierisë dhe Turizmit të 

Kosovë 

- Z. Arian Vranica, Oda e 

Gastronomisë së Kosovës 

- Znj. Hasime Tahiri, OjQ 

Mundësia, Mitrovicë 

 

 Biblotekë – Kampusi 

Inovativ UBT 

12:30 – 13:30  Dreka   

13:30 – 14:30 Përvojat dhe sfidat 

- Hotel Magra Austria, Skender 

Thaqi 

- Hotel Shala Swiss – Oil, 

Kushtrim Dreshaj 

- Missini Sweet, Rrjeti i Pastqerive 

 Biblotekë – Kampusi 

Inovativ UBT 



07.07.2021 

08:00 – 08:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve     UBT Prishtinë 

09:00 – 15:00 
Vizitë me karakter turistik dhe kulturor e monumenteve 

dhe vendeve turistike në Mitrovicë dhe Shalë të Bajgorës 

 Dr. Sc. Pajazit Hajzeri - Muzeu i Qytetit 

- Muzeu i Kristaleve në 

Trepçë 

- Vizitë Monumentit të 

Kulturës, Kisha e Shën 

Pjetrit në Trepçë 

- Vizitë Monumentit të 

Kulturës, Xhamia e 

Trepçës 

- Vizitë Kompleksit të 

Kullave të Isa Boletinit 

- Vizitë Fabrikës së 

ëmbëlsirave Missini 

- Dreka në Restaurant 

Missini Sweet, tek 

Liqeni Akumulues i 

Mitrovicë (sponsor – 

Misini Sweet) 

15:00 Kthimi për në UBT – Prishtinë   

08.07.2021 

08:00 – 08:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve     UBT Prishtinë 

09:00 – 15:00 
Vizitë me karakter turistik dhe kulturor e monumenteve 

dhe vendeve turistike në Pejë. 

  Ujvara e Drinit 



- Muzeu i qytetit të 

Pejës 

- Zyra e turizmit 

- Rugova 

- Ranchi 

- Vija Ferata 

- Marimangat 

- Udhëtim me balon me 

ajër (nëse na lejojnë 

kushtet atmosferika) 

15:00 Kthimi për në UBT – Prishtinë   

09.07.2021 

08:00 – 08:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve     UBT Prishtinë 

09:00 – 15:00  Vizitë me karakter turistik dhe kulturor 

 Foles / Ligjerues (Emri Mbiemri)  1Vizitë - Lidhjes 

Shqiptare të Prizrenit 

dhe monumenteve të 

tjera në qytet. 

2. Kalaja e Prizrenit 

3. Shatërvani 

15:00 
Kthimi për në UBT – Prishtinë dhe Mbyllja e 

Akademisë 

 UBT Prishtinë 

 


